
Mateřská škola Šikulka  Praha 13, Hostinského 1534 
Hostinského 1534/11 
155 00 Praha 5 – Stodůlky 

 

CO DĚTI POTŘEBUJÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLKY: 

- podepsané nazouvací bačkory s pevnou patou (ne zavazovací, zapínací a pantofle) 
- pohodlné oblečení do třídy 
- podepsané pyžamo 
- oblečení na zahradu (jiné než do třídy) – tepláky, mikina, kraťasy, čepice -  DEJTE 

DĚTEM V ŠATNĚ DO SPODNÍ PŘIHRÁDKY 
- náhradní prádlo (ponožky, triko, spodní prádlo….) 
- podepište dětem i boty (mohou mít stejné) 

DOPORUČENÍ: 

- všechny budou věci pokud možno podepsané 
- dávejte dítěti oblečení, které si je schopno obléci samo 
- je vhodné mít stabilně ve školce náhradní spodní prádlo, ponožky, punčocháče… 
- nezapomeňte oděv a pyžamo 1x týdně vzít na vyprání 

Prosíme maminky, aby vedly děti k tomu, že o tom, co si dítě obleče na sebe na vycházku 
rozhoduje v MŠ především učitelka, neboť je za dítě odpovědná. Stává se problém, že 
dítě nechce učitelku poslechnout, protože maminka řekla, že si má vzít…(během dne se 
počasí může velmi změnit). 

Z bezpečnostních důvodů nedávejte dětem do MŠ: řetízky, přívěsky, prstýnky  
a jiné nebezpečné předměty 

DOCHÁZKA NOVÝCH DĚTÍ: 

Děti, které nastupují do MŠ od 1. září poprvé, budou chodit 1. a 2. týden na 
zvykání: 

- 1. týden den do 10.00 hod. 
- 2. týden do 12.00 hod. 
- od dalšího týdne, pokud je adaptace bez problémů může dítě 

vyzkoušet celodenní pobyt v MŠ s odchodem v 15.00 hod. 

Pokud by se dítě hůře adaptovalo, tento režim bude pokračovat!!! 

Děti přicházejí do mateřské školy od 6.30 do 8.15 hod. 

Po obědě se rozchází mezi 12.00 až 12.30 hod. 

Odpoledne se děti rozchází po odpočinku a svačině od 15.00 do 17.00 hod. 

Mateřská škola se dopoledne zamyká v 8.30hod. a odpoledne v 17.00 hod.  


